
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างภารกิจ

สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
**********************************

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร มีประสงค์ 
จะดำเนินการรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน ๑ อัตรา น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ และมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒(ะ๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๔๔๗ ข้อ ๑๘ , ๑๙ และข้อ ๒๐ 
และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง เรื่อง แผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๔๖๔ -  ๒๔๖๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียด 
ดังต่อไปน้ี

ตำแหน่งและประเภทพนักงานจ้าง ที่รับสมัครและรายละเอียดการจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ สัญญาจ้าง ๔ ปี (ประเภทผู้มีคุณวุฒิ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า สังกัด กองช่าง จำนวน ๑ อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน
คุณวุฒ ิปวซ.หรือเท ียบเท ่าได ้ในระดับเด ียวก ัน อัตราเงินเดือน ๙ ,๔ ๐ ๐ .-บาทเง ิน เพ ิ่ม  

การครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงินจำนวน ๑๑,๔๐๐.- บาท
คุณวุฒิ ปวท. หรือเทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน อัตราเงินเดือน ๑๐,๘๔๐.- บาท เงินเพ่ิม 

การครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงินจำนวน ๑๒,๘๔๐.- บาท
คุณวุฒิ ปวส. หรือเทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน อัตราเงินเดือน ๑๑,๔๐๐.-บาท เงินเพ่ิม 

การครองชีพชั่วคราว ๑,๗๘๔.- บาท รวมเป็นเงินจำนวน ๑๓,๒๘๔.- บาท
มีหน้าท่ีรับผิดชอบ ช่วยในการติดต้ัง ประกอบ ดัดแปลง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซ่อมเคร่ืองจักร 

เคร่ืองมือเครื่องใข้ท่ีเกี่ยวกับไฟฟ้า ดูแลระบบไฟฟ้าท้ังภายนอกและภายในสำนักงาน คำนวณราคาและประมาณการ 
ราคาในการดำเนินงานดังกล่าว จัดเก็บรักษา เบิกจ่าย เครื่องมือ เคร่ืองใช้ และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
ช่วยอำนวยความสะดวกและประสานงานกับหน่วยงานอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อช่วยเหลือประชาซนในท้องถิ่น 
ทุกด้าน ต ิดตามผลงานและจ ัดทำรายงานต ่างๆ และปฏิบ ัต ิหน ้าท ี่อ ื่นท ี่เก ี่ยวข้องตามที่ได ้ร ับมอบหมาย 
สังกัด กองช่าง ระยะเวลาการจ้าง ทำสัญญาคราวละไม,เกิน ๔ ปี

๑. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผ้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 
และการเลือกสรร

๑.® คุณสมบัติท่ัวไป
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น ตามความในหมวด ๑ ข้อ ๓ 

และข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไช 
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๔๗ ดังต่อไปน้ี

/ (๑) มีสัญชาติไทย...



(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ตาก'ว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร)
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถห่รือจิตฟืนเพืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องด้น สำหรับ 
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการ
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
(จ)โรคพิษสุราเรื้อรัง

(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาห้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ
(๙) ไม่เป็นช้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น
(๑๐) ไม่เป็นผู้มืความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี

๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

แนบท้ายประกาศนี้ กรณีผู้สมัครยืนยันคุณสมบัติตรงตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง กำหนดไว้ 
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าไม่มืคุณสมบัติตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะถึอว่าขาด 
คุณสมบัติ (รายละเอียดตาม ภาคผนวก ก)

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สามารถขอใบสมัคร 

และยื่นใบสมัครด้วยตัวเอง ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร 
ต ั้งแ ต ่ว ัน ท ี่ ๙  เ ด ื อ น ส ิ ง หา คม  พ . ศ . ๒ ๕ ๖ ๕ - วันที ่  ๑ ๙  เ ด ื อ น ส ิ ง ห า คม  พ . ศ . ๒ ๕ ๖ ๕  
เวลา ๐๘.๓๐ น. -  ๑ ๖ . ๓ ๐  น. (เว ้น ว ัน ห ย ุดราชการ) หร ื อสอบถามรายละเอ ี ยดเพิ ่ มเติ มทาง  
หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๒๗๐-๗๒๓๖

/ ๔. วิธีการยื่นใบสมัคร...



-๓-

๔. วิธีการยื่นใบสมัคร เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอ ียดในใบสมัคร 

ให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง มายื่นในวันรับสมัคร ดังนี้
๑. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
๒. สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓. สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง จำนวน ๑ ฉบับ 
๔. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไมใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป โดยให้ผู้สมัครเขียนซื่อ -  นามสกุล ตำแหน่งที่สมัครสอบไว้ 
ด้านหลังรูปถ่ายทุกรูป

๔. ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ในประกาศ 
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ

๖. สำเนาหลักฐานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เข่น ทะเบียนสมรส ใบเลี่ยนซื่อ -  นามสกุล 
เพศขายต้องมีใบรับรองการพ้นภาระทางทหาร ฯลฯ (ถ้ามี)

ท้ังนี้ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้อง และลงซ่ือกำกับไว้ด้วย 
และหากผู้โดใข้เอกสารอันเป็นเท็จ องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

๔.© เง่ือนไขในการสมัคร
๔.๑.๑ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรง 

ตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรร ในข้อ ๒ โดยจะต้อง 
เป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครเข้ารับการสรรหาและการ 
เลือกสรร ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบ 
เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

๔.๑.๒ ในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามขั้นตอนดังกล่าวข้างต้น 
ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นผู้ลงลายมือซื่อ และรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว 
ดังน้ัน หากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความ 
เท็จต่อเจ้าพนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗

๔.๑.๓ ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรจะต ้องร ับผ ิดขอบในการ 
ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศ 
รับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริงตาม 
ประกาศนี้พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร 
ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใดให้ถือว่าการรับสมัครและการได้ 
เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น

/  ๔. ค่าธรรมเนียม...



๕. ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครสอบจะต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท (-หน่ึงร้อยบาทถ้วน-) 

ในวันสมัครและจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด  ๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต 
หรือส่อไปในทางทุจริตจึงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัคร และจะประกาศให้ทราบ ณ ที่ทำการองค์การ 
บริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและการเลือกสรร (รายละเอียดตาม ภาคผนวก ข)
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป ็น 

พนักงานจ้างโดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาส และประโยชน์ทางราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการ 
ที่ได้มาตรฐาน เป็นธรรม โปร่งใส ตรวจสอบได้ ตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยมีหลักเกณฑ์การ 
สรรหาและการเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงาน ดังนี้

๖.๑ ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป ภาค ก คะแนน ๑๐๐ คะแนน
๖.๒ ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ภาค ข คะแนน ๑๐๐ คะแนน
๖.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งใน (สอบสัมภาษณ์) ภาค ค คะแนน ๑๐๐ คะแนน

๗. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักจ้าง จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนใน 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง เมื่อนำคะแนนทั้ง ๒ ด้าน 
มารวมกันแล้วต้องได้ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดมาหาตํ่าสุดตามลำดับ 
ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๘. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธึ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

เป็นพนักงานจ้าง ในวันจันทร์ ท่ี ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ (ติดประกาศ ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลอินทร์แปลง อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๒๗๐-๗๒๓๖ 
หรือตรวสอบรายซื่อได้ที,เว็บไซต์ พ พ พ .เก[ว[ลุก^.^0.1โเา

๙. วัน เวลา และสถานที่สอบ
๙.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป สอบข้อเขียน ( ๑๐๐ คะแนน ) สอบวันพุธท่ี ๓๑ เดือน 

สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๘.๓๐ น. -  ๑๐.๐๐ น. ณ อาคารหอประขุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง
๙.๒ ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง สอบข้อเขียน/สอบปฏิบัติ (ถ้ามี) ( ๑๐๐ คะแนน) 

สอบวันพุธท่ี ๓๑ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๐.๓๐ -  ๑๒.๐๐ น. ณ อาคารหอประขุมสภาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลอินทร์แปลง

๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งใน (สอบสัมภาษณ์) คะแนน ๑๐๐ คะแนน 
สอบวันพุธที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๓๐ -  ๑๔.๓๐ น. ณ อาคารหอประขุมสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง

/  ๑๐. การบรรจุ...



๑๐. การบรรจุและแต่งตั้ง
๑๐.๑ ถ้าผู้สอบแข่งขันได้และถึงลำดับที่จะได้รับการบรรจุแต่งตั้ง มีวุฒิการศึกษา 

สูงกว่าที่กำหนดไว้ตามประกาศๆ นี้จะนำมาใช้ในการเรียกร้องสิทธิใดๆ เพื่อประโยชน์ของตนมิได้
๑๐.๒ ผ ู้ท ี่สอบแข ่งข ันได ้จะได ้ร ับการบรรจ ุและแต ่งต ั้งตามลำด ับท ี่ฃ ึ้นบ ัญ ช ี 

ผู้สอบแข่งขันได้ เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร ( ก.อบต. 
จังหวัดสกลนคร ) เรียบร้อยแล้ว

๑๑. การประกาศผลสอบ และประกาศขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้าง

๑๑.๑ การประกาศผลสอบแข่งขัน องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะประกาศ 
รายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
ตามลำดัใ]คะแนนที่สอบได้ในวันพฤหัสบดี ท่ี ๘ เดือนกันยายน ๒(ะ๖๕ (ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลอินทร์แปลง) หรือตรวสอบรายซื่อได้ที่เว็บไซต์ .เทเว๒ก5-50.1:1า

๑๑.๒ ประกาศรายชื่อผู้ม ีส ิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ในวัน 
พฤหัสบดีที่ ๘ เด ือนกันยายน ๒๕๖๕ (ณ ศูนย์ข ้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง) 
หรือตรวจสอบรายซื่อได้ที่เว็บไซต์ ผผผ.เทเว(3ก2-50.1:๒

๑๑.๓ องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะประกาศผลสอบแข่งขัน ในวันพฤหัสบดีท่ี 
๘ เดือนกันยายน ๒๕๖๕ (ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง) หรือสอบถามทาง 
โทรศัพท์หมายเลข ๐๔๒-๗๐๗-๒๓๖ หรือตรวสอบรายซื่อได้ที่เว็บไซต์ .เกเวเลกฐ.5๐.'ชา

๑๒. การข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้
๑๒.๑ การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขัน องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะประกาศ 

รายซื่อผู้สอบแข่งขันโดยเรียงลำดับที่ จากผู้ท่ี'ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน 
ให้ผู้สอบได้คะแนนในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าหากได้คะแนนในภาค 
ความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ใน 
ลำดับที่สูงกว่า ถ้าหากได้คะแนนภาคความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ทั่1ด้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ 
ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๑๒.๒ การข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ จะข้ึนบัญชีไวไม่เกิน ๑ ปี
๑๒.๓ ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ให้เป็นอัน 

ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้น้ันไวในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ คือ
(๑) ผู้น้ันได้ขอสละสิทธ้ีรับการบรรจุและแต่งต้ังในตำแหน่งท่ีสอบได้ 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว ในวันและเวลาที่กำหนด เพื่อรับการบรรจุแต่งตั้ง 

เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับให้ทราบ กำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 
๑๐ วันนับตั้งแต่ที่ทำการไปรษณีย์ลงทะเบียน

(๓) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุและ
แต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งท่ีสอบได้

/  ๑๓. การจัดทำสัญญา...



-๖-

©๓. การจัดหำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกฝึรรเป็นพนักงานจ้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง จะทำสัญญาจ้างและแต่งตั้งผ ู้ผ ่านการสรรหาและ 

เลือกสรรได้ตามลำดับที่ ในบัญชีรายซื่อผู้ผ ่านการสรรหา โดยกำหนดทำสัญญาจ้าง ตำแหน่งพนักงานจ้าง 
ตามภารกิจ คราวละไม่เกิน ๔ ปี และจะเร ียกทำส ัญญาจ้างเม ื่อได ้ร ับความเห ็นชอบจากคณะกรรมการ 
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร (ก.อบต.จังหวัดสกลนคร) แล้วเท่านั้น

การดำเนินการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจ้างตามประกาศนี้ ดำเนินการในรูปของ 
คณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู้ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม อย่าได้หลงเชื่อหรือยอม 
เสียทรัพย์สินให้แก่บุคคล หรือกลุ่มบุคคล หรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ และหากผู้ใดได้รับข่าว 
ประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้าง หรือทุจริตเพื่อให้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ได้โปรดแจ้งคณะกรรมการ 
ดำเนินการสรรหาและการเลือกสรรได้ทราบ เพื่อจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี 9  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒(เาอ๕

V— V - - - - -
(นายบริสุทธ ลังซาตริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(ภาคผนวก ก )

ประ๓ ทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ
ชื่อตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า
สังกัด กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง

หน้าที่และความรับผิดชอบ
ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานช่างไฟฟ้า ที่ไม่ยาก ภายใต้การกำกับตรวจสอบโดยใกล้ชิด หรือตาม 

คำส่ัง หรือแนวทางปฏิบัติที่มีอยู่อย่างแน่ซัดหรือและละเอียดถี่ถ้วน และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมาย

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
ช่วยในการติดตั้ง ประกอบ ดัดแปลง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซ่อมเครื่องจักร เครื่องมือ 

เครื่องใซ้ที่เกี่ยวกับไฟฟ้า ดูแลระบบไฟฟ้าทั้งภายนอกและภายในสำนักงาน คำนวณราคาและประมาณราคา 
ในการดาเนินงานดังกล่าว จัดเก็บรักษา เบิกจ่าย เครื่องมือ เครื่องใช้ และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
ช่วยอำนวยความสะดวกและประสานงานกับหน่วยงานอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อช่วยเหลือประซาซนในท้องถิ่นทุก 
ด้าน ติดตามผลงานและจัดทำรายงานต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 
คุณลมนัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคและปรับอากาศ ไฟฟ้า 
กำลัง อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ข้างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.กำหนดวาใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคและปรับอากาศ ไฟฟ้า 
กำลัง อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช้างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคและปรับอากาศ ไฟฟ้า
กำลัง อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช้างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ
หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
ความรู้ความลามารถที่ต้องการ

๑. มีความรู้ในงานช่างไฟฟ้า อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
๒. มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วย พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 

กฎหมาย กฎ ระเบียบและข้อบังคับอื่นที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่
/ ๓. มีความรู้...



๓. มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณอย่างเหมาะสม 
แก่การปฏิบัติงานในหน้าที่

๔. มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
๔. มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความละเอียดแม่นยำ

-๒-

ระยะเวลาการจ้าง
การทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๔ ปี และไม่ก่อนวันที่เห็นขอบของคณะกรรมการพนักงาน 

ส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร (ก.อบต.จังหวัดสกลนคร) ได้มีมติให้ความเห็นขอบการจ้าง

อัตราค่าตอบแทน
๑. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวข.)
๒. ประกาศนียบัตรวิขาชีพเทคนิค (ปวท.) 
๓. ประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูง (ปวส.)

ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐.- บาท 
ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐.- บาท 
ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๔๐๐.- บาท

สิทธิประโยชน์
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร (ก.อบต.จังหวัดสกลนคร) 

เร่ือง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. ๒๔๔๗ (แก้ไขเพิ่มเติมถึงปีจจุบัน)



( ภาคผนวก ข )

รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง 
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างภารกิจ
หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้าดำรงตำแหน่งและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

มีทั้งหมด ๓ ภาค โดยจะสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ 
ตำแหน่ง (ภาค ข) ตามเกณฑ์ในประกาศรับสมัครจึงมีสิทธึ๋เข้าสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขันมีรายละเอียดดังนี้

๑. ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป จำนวน ๕๐ ข้อ ๑๐๐ คะแนน
เป็นการทดสอบ โดยวิธีการสอบข้อเขียน แบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรู้ 

ความสามารถที่ต้องการตามระดับตำแหน่ง
๑.๑ วิชาคณิศาสตร์
๑.๒ วิชาภาษาไทย การทดสอบความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ 

การสรุปการตีความการขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และพิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ 
จากคำหรือกลุ่มคำประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์

๑.๓ วิชาความรู้ท่ัวไป วิเคราะห์เหตุการณ์และสรุปเหตุผล โดยการให้สรุปความหรือ 
จับประเด็นในข้อความ หรือเรื่องราว หรือวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
เหตุการณ์การบ้านเมืองบีจจุบัน

๑.๔ วิชาพื้นฐานในการปฏิบัติการ
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๔๓๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๔๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๔๔๐
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๔๔๒

๒. ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน ๕๐ ข้อ ๑๐๐ คะแนน
เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใข้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่ 

สมัครสอบโดยเฉพาะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย
- ความรู้เกี่ยวกับไฟฟ้า
- ความรู้เกี่ยวกับระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า ระบบ แสงสว่าง และเคร่ืองปรับอากาศ
- ความรู้เก่ียวกับการติดต้ัง ซ่อมแซม บำรุงรักษาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้เก่ียวกับไฟฟ้า และระบบไฟฟ้า
- ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์และคำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์
- ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ ตำแหน่งที่สมัครสอบ

/ ๓. ภาคความเหมาะสม...



๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค) ๑๐๐ คะแนน รายละเอียด
สอบแข่งขันดังนี้

โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติ 
และประสบการณ์การทำงาน การแต่งกาย บุคลิกภาพ ท่าทาง เจตคติ ความรู้เชาว์ป ัญญา และพฤติกรรม 
ที่ปรากฏทางอื่นของผู้สอบ ทั้งน ี้อาจใช้วิธ ีอ ื่นใดเพ ิ่มเติมอีกก็ได้เพ ื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 
เข่นความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถประสบการณ์ พ่วงที,วาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณไหวพริบ การปรับตัวกับผู้ร่วมงานทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ และบุคลิกภาพอย่างอื่น เปีนต้น

โดยจะดำเนินการสอบข้อเขียนและสัมภาษณ์ ในวันพุธท่ี
- ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป
- ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง

๓© เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
-  ๑๐.๐๐ น.
-  ๑๒.๐๐ น. 
น. เปีนต้นไป

เวลา ๐๘.๓๐
เวลา ๑๐.๓๐
เวลา ๑๓.๓๐

*****************************************


